



18 września 2019

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Województwa brak w programie PiS (s. 8)

Marszałek Senatu Stanisław Karczewski podczas wizyty w Częstochowie chwalił lokalnych parlamentarzystów i zapewniał, że jest za stadionem dla Rakowa i województwem częstochowskim.

DZIENNIK ZACHODNI

Budżet obywatelski w „londyńczyku”

Od 6 września częstochowianie mogą głosować na najlepsze propozycje zgłoszone do kolejnej edycji budżetu obywatelskiego.

Uczniowie stworzyli nowoczesną pracownię krawiecką

Zakończyła się czwarta edycja Festiwalu Iron Oxide, który do tej pory w niezwykle innowacyjny i niespotykany na świecie sposób promował częstochowskie tereny inwestycyjne.

Rozpoczął się piąty Festiwal Bajki nie tylko dla dzieci (s. 8)

Dzisiaj, 18 września, w Częstochowie rozpoczyna się V Festiwal Bajki. W programie m.in. warsztaty, spotkania i wykłady.

Wyróżnienie dla prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka (s. 8)

Tegorocznym laureatem Nagrody Samorządowej im. Norberta Barlickiego w kategorii Samorząd Miejski został prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

WCZESTOCHOWIE.PL

Nowoczesne boisko przy „Mickiewiczu” oficjalnie otwarte

We wtorek, 17 września, oficjalnie zainaugurowano funkcjonowanie nowoczesnego boiska mieszczącego się przy V LO im. Adama Mickiewicza. To nie jedyne zadanie zrealizowane ostatnio w szkole przy ulicy Krakowskiej.

<http://wczestochowie.pl/artypul/33718,wyroznienie-dla-czestochowy-za-walke-z-grypa>

Wyróżnienie dla Częstochowy za walkę z grypą

Częstochowa została wyróżniona tytułem „Lidera w Innowacjach” za walkę z grypą wśród najmłodszych mieszkańek i mieszkańców miasta.



<http://wczestochowie.pl/arttykul/33718,wyroznienie-dla-czestochowy-za-walke-z-grypa>

TV. ORION

17 września

W Częstochowie, w 80. rocznicę napaści ZSRR na Polskę, złożono kwiaty przy grobie Nieznanego Żołnierza.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28280

Młodzież z Izraela w „Słowackim”

Grupa młodzieży z Izraela gościła w czwartek w I LO im. Juliusza Słowackiego. Szkoła ta poprzez różne programy zbliża dwa narody.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28249

Co młody człowiek powinien wiedzieć o FASD

W środę młodzież częstochowskich szkół wzięła udział w konferencji pt. „Co młody człowiek powinien wiedzieć o FASD”.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28240



Wybory parlamentarne 2019

Województwa brak w programie PiS

Marszałek Senatu Stanisław Karczewski podczas wizyty w Częstochowie chwalił lokalnych parlamentarzystów i zapewniał, że jest za stadionem dla Rakowa i województwem częstochowskim.

W programie wtorkowej wizyty w Częstochowie Karczewski miał modlitwę za ojczyznę na Jasnej Górze w 80. rocznicę napaści Rosji sowieckiej na Polskę („Trzeba o tych wydarzeniach mówić młodzieży, ale także Europejczykom i światu, żeby wiedzieli, jaka była historia”). Sam przyznawał jednak, że główny powód przyjazdu związany jest z kampanią wyborczą. Podczas konferencji prasowej chwalił więc lokalnych parlamentarzystów PiS. A lokalni parlamentarzyści chwalili marszałka – że był w Częstochowie, gdy AJD stawała się uniwersytetem, że wspiera budowę stadionu dla Rakowa i aktywnie działa na rzecz Polonii i Polaków rozsiadanych po świecie, dla których Częstochowa jest jednym z trzech najważniejszych miast w Polsce. – W przyszłej kadencji będziemy chcieli, by w Częstochowie powstał dla nich Dom Polonii – zapowiadał senator Artur Warzocha. Ale Karczewski słowem nie wspominał, że już we wrześniu ub. roku w tej sprawie pisał do niego wiceprezydent miasta, proponując, by taką instytucję stworzyć w Domu Księcia, i odpowiedzi na list nie otrzymał.



• Marszałek senatu Stanisław Karczewski (w środku) i częstochowscy politycy PiS: senator Artur Warzocha i poseł Szymon Giżyński. FOT. GRZEGORZ SKOŹDROWIEK / AGENCJA GAZETA

– A co z województwem częstochowskim, którego powstanie kandydaci PiS obiecywali przed poprzednimi wyborami parlamentarnymi? – padło pytanie ze strony dziennikarzy. – Ten temat na pewno wróci. Ja jestem za – odparł Karczewski, ale głos w tej sprawie oddał posłowi Szymonowi Giżyńskiemu, który po raz kolejny powtarzał, że to sprawa ważna dla całej Polski i praktycznie przesądzona, bo taka jest wola polityczna prezesa Jarosława Kaczyńskiego. – Fakt obecności województwa częstochowskiego jest immanentną

częścią naszego programu i nikt tego nigdy nie unieważnił – zapewnił.

– Jak to jest immanentną częścią programu, skoro w opublikowanym właśnie programie wyborczym PiS nie ma słowa o reformie administracyjnej Polski ani o Częstochowie? – zapytała „Wyborcza”.

– W programie ogłoszonym drukiem. To, co mówię, spokojnie, uroczycie i z wielkim przekonaniem, mówię również w imieniu kierownictwa partii, jako o zobowiązaniu programowym – odparł Giżyński. Warzocha dodał:

– W programie ogłoszonym drukiem nie ma wzmianki o reformie administracyjnej, a jednak podczas konwencji regionalnej w Siedlcach pan prezes Jarosław Kaczyński zapowiedział, że rozpoczyna się prace nad podziałem województwa mazowieckiego.

Niestety nie mieliśmy już okazji zapytać – bo konferencję zakończono – czego jeszcze nie ma w programie ogłoszonym drukiem, a co PiS ma zamiar zafundować Polakom po wygranych wyborach.®

Dorota Steinhagen



Budżet obywatelski w „londyńczyku”

Monika Rymarczyk
Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Od 6 września częstochowianie mogą głosować na najlepsze propozycje zgłoszone do kolejnej edycji budżetu obywatelskiego.

W sumie zgłoszono 633 wnioski, z których pozytywną weryfikację przeszło 425, w tym jest 91 zadań ogólnomiejscowych i 334 dzielnicowych. Na realizację wszystkich propozycji potrzeba 55 mln zł. A do wydatka z budżetu obywatelskiego jest 9,5 mln zł.

Na głosowanie pozostał jeszcze tydzień, ale już można stwierdzić, że frekwencja jest podobna do tej zeszłorocznej. Sposób głosowania się nie zmienił przez co nie sprawia on częstochowianom żadnych trudności i póki co głosowanie przebiega dobrze. Londyńczyk, w którym można oddać głos stacjonarnie, miał okazję odwiedzić połowę częstochowskich dzielnic - mówi Justyna Wrzałik, podinspektorka Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta.

Największe zainteresowanie autobus wzbudza w większych dzielnicach takich, jak Północ,

Mirów czy Gnaszyn. Ten sposób głosowania najchętniej wybierany osoby starsze, które nie radzą sobie z internetowym głosowaniem. Osoby przychodzą już z wybranym wcześniej projektem, na który chcą głosować, ponieważ zależy im na konkretnej z W każdej dzielnicy dominują konkretne projekty, które najczęściej związane są z remontem nawierzchni ulic czy położeniem nowego chodnika, na którym zależy mieszkańcom zamieszkującym dane osiedle. Większym zainteresowaniem cieszą się projekty dzielnicowe.

Do budżetu obywatelskiego zgłaszano różne propozycje. Np. W dzielnicy Raków: Ogród sensoryczny dla dzieci (weryfikacja pozytywna), dopuszczenie rowerzystów na BUS-PAS w Alei Pokoju (weryfikacja negatywna, w Śródmieściu: Pomnik ku pamięci ofiar pedofilii przez księży (weryfikacja pozytywna, Zielona Częstochowa - zielona wyspa (Weryfikacja negatywna).

Propozycje ogólnomiejscowe to m.in.: SEX & BODY & LOVE Cykl Warsztatów Rozwoju Pozytywnej Seksualności dla Dorosłych (weryfikacja pozytywna), „Nieplac zabaw” lesny plac zabaw dla dzieci (weryfikacja pozytywna). Nowością jest projekt postawienia ławeczek multimedialnych w każdej dzielnicy Częstochowy. ©

WARTO WIEDZIEĆ

ZASADY GŁOSOWANIA

Ustalone są procedury głosowania. Są 4 możliwości, przez internet na stronie www.konsultacje.czestochowa.pl; w stacjonarnej komisji do głosowania mieszczącej się w Pałacu Słubów, pokój 32, ul. Focha 19/21; w mobilnym punkcie do głosowania według harmonogramu, który zostanie opublikowany na stronie www.konsultacje.czestochowa.pl; w miejscu zamieszkania po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby pisemnie, osobiście, mailowo lub telefonicznie do Referatu Partycypacji i Konsultacji Społecznych. Z tej możliwości mogą skorzystać osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Głosowanie elektroniczne mieszkańców odbędzie się w dniach od 2 października 2019 r. do 9 października 2019 r. Prawo udziału w głosowaniu mają częstochowianie i częstochowianki od 13. roku życia.



Do głosowania na propozycje do budżetu obywatelskiego zachęcają m.in. happeningi



FOT. MKC

Częstochowa **Wyróżnienie dla** **prezydenta Krzysztofa** **Matyjaszczyka**

Tegorocznym laureatem Nagrody Samorządowej im. Norberta Barlickiego w kategorii Samorząd Miejski został prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. Przyznaje ją Stowarzyszenie Rzeczpospolita Polska. Statutowym celem Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska jest m.in. promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, integrowanie środowisk samorządowych, promocja dobrych praktyk samorządowych oraz nowoczesnych metod zarządzania wspólnotami samorządowymi, opiniowanie aktów prawnych dotyczących samorządów oraz działanie na rzecz pogłębiania regionalnej integracji europejskiej. Prezesem Stowarzyszenia jest obecnie prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

(JS)

Częstochowa **Rozpoczyna się piąty** **Festiwal Bajki. Nie tylko** **dla dzieci**

Dzisiaj, 18 września w Częstochowie rozpoczyna się V Festiwal Bajki. W programie m.in. warsztaty, spotkania i wykłady. Festiwal Bajki zainauguruje wykład dla pedagogów i rodziców, który poprowadzi Agnieszka Karp-Szymańska, założycielka i prezeska Fundacji Czas Dzieci, pomysłodawczyni i realizatorka Literackiego Ostrego Dyżuru oraz festiwalu literatury dziecięcej. Opowie o roli książki w kształtowaniu przyszłego uczestnika kultury. Pierwszego dnia festiwalu odbędą się także warsztaty sztuki opowiadania.

(JS)



Częstochowa Uczniowie stworzyli nowoczesną pracownię krawiecką

Zakończyła się czwarta edycja Festiwalu Iron Oxide, który do tej pory w niezwykle innowacyjny i niespotykany na świecie sposób promował częstochowskie tereny inwestycyjne. Tym razem jego uczestnicy stworzyli nowe oblicze pracowni krawieckiej w Zespole Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. Reymonta.

(JS)

WCZESTOCHOWIE.PL

Wyróżnienie dla Częstochowy za walkę z gripą

PP

18.09.2019
08:26



foto. UM Częstochowy

Częstochowa została wyróżniona tytułem „Lidera w Innowacjach” za walkę z gripą wśród najmłodszych mieszkanki i mieszkańców miasta.

Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy jak co roku wyróżnił samorządy, które w największym stopniu angażowały się w realizację projektów zdrowotnych w zakresie profilaktyki grypy.

Nagrody wręczono 10 września, podczas XI Dorocznej Debaty Ekspertów Flu Forum 2019, która odbyła się w Sali Kolumnowej Sejmu RP w Warszawie. Statuetkę dla miasta Częstochowy odebrał

Wojciech Konieczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołowego. Nasze miasto zyskało tytuł „Lidera w Innowacjach” za szczepienia przedszkolaków.

Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób powyżej 65 roku życia i dzieci do lat 18 chore na schorzenia przewlekłe i nowotworowe samorząd częstochowski realizuje od 2006 roku, czyli od 14 lat. Od 2013 roku szczepieniami objęto również dzieci uczęszczające do częstochowskich przedszkoli.

W sumie, przez 14 lat zaszczepiono 31279 osób, wydając na ten cel 787126 zł z budżetu miasta. Celem głównym programu jest zapobieganie zachorowaniom na grypę wśród częstochowianek i częstochowian oraz popularyzacja szczepień przeciwko grypie. Tylko w 2018 roku z programu skorzystało ponad 4 tysiące osób.

Niestety w tym roku ten profilaktyczny program, wyróżniany przez specjalistów i realizowany przez wyłonione w drodze konkursu ofert podmioty lecznicze, nie będzie kontynuowany. Środki, które w ubiegłym roku zarezerwowano na ten cel częstochowski samorząd zmuszony jest przeznaczyć m.in. na oświatę. Ponad 125 mln zł zabraknie w budżecie Częstochowy przez negatywne działania większości parlamentarnej i polityki rządu PiS. Samorząd jest zmuszony do drastycznego ograniczenia realizacji zadań i inwestycji, mających na celu zaspokajanie potrzeb częstochowianek i częstochowian. W podobnej sytuacji jest większość gmin. Wzrost wydatków to przede wszystkim stale rosnące koszty edukacji. Subwencja oświatowa z budżetu centralnego nie wystarcza już od dawna, ale w tym roku Częstochowa jest zmuszona dołożyć do subwencji prawie 123 mln zł.

Źródło: UM Częstochowy



Nowoczesne boisko przy "Mickiewiczu" oficjalnie otwarte (zdjęcia)

PP

17.09.2019

14:33



fol. UM Częstochowy

We wtorek, 17 września oficjalnie zainaugurowano funkcjonowanie nowoczesnego boiska mieszczącego się przy V LO im. Adama Mickiewicza. To niejedyny zadanie zrealizowane ostatnio w szkole przy ulicy Krakowskiej.

Boisko zostało oddane do użytku pod koniec czerwca, jednak przez przerwę wakacyjną, dopiero teraz możliwe było zorganizowanie oficjalnego otwarcia. Podczas uroczystości uczniowie zaprezentowali m.in. pokazy tańca, popisy sportowe, czy trening taekwondo. Rozegrano też mecz piłki ręcznej dziewcząt, w którym zmierzyły się zawodniczki V LO im. Mickiewicza oraz IX LO im.

Norwida.

- Ten obiekt jest dostosowany do wszelkiego rodzaju gier zespołowych i mam nadzieję, że także w czasie wolnym od zajęć będziecie chętnie z niego korzystać. Sportowa rywalizacja wpływa na eliminację złych emocji, pozwala rozładować stres, uczy współpracy oraz reagowania na porażki i zwycięstwa, a to umiejętności bardzo przydatne w życiu – mówił do uczniów prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszyk**.

Wielofunkcyjne boisko o wymiarach 24,1 na 42 m, oprócz gry w piłkę nożną, umożliwia też grę w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę i tenisa ziemnego. Całość jest wyposażona w bramki, siatki, kosze i ogrodzona piłkochwytnymi o wys. 6 m. Wzdłuż obiektu wybudowano chodnik z kostki brukowej, zamontowano 4 ławki i nowe oświetlenie. Inwestycja kosztowała 467 tys. zł.

Oprócz boiska w czasie przerwy wakacyjnej, za ponad 157 tys. zł, zrealizowano w V LO prace związane z remontem korytarzy i wymianą drzwi w salach lekcyjnych.

Źródło: UM Częstochowy